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رئیس‌جمهور در جلسه شورای‌عالی مسکن تأکید کرد

 تخصیص زمین‌های مازاد 
دستگاه‌ها برای ساخت مسکن 

رئیس‌جمهور در جلسه شورای‌عالی 
مسکن که روز گذشته برگزار شد، 
با تأیید اقدامات صورت گرفته در 
واگذاری زمین و ساخت مسکن از 
سوی دستگاه‌های مختلف، بر جدیت 
وزارتخانه‌ها، بانک‌ها و بخش‌های 
مختلف برای تداوم این اقدامات در 
قالب نهضت ملی مسکن تأکید کرد.

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه در زمینه 
واگذاری اراضی مازاد دولت، گام‌های 
خوبی برداشته شده، از دستگاه‌های 
اجرایی که هنوز موفق به واگذاری 
اراضی مازاد خود نشده‌اند، خواست 
هر چه سریع‌تر نسبت به رفع مشکل 
و اجرای تکالیف خود در این زمینه 

کنند. اقدام 
رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت 
پرداخت به‌موقع تسهیلات ساخت 
مسکن در جهش مسکن‌سازی، با 
بیان اینکه به موجب قانون بانک‌ها 

موظفند 20 درصد تسهیلات بانکی را 
به ساخت مسکن تخصیص دهند، 
تصریح کرد: اگر بانک‌ها امکان 
پرداخت تسهیلات به میزانی که 
قانون برای آنها تعیین کرده، ندارند، 
باید به صورت شفاف به مردم اعلام و 
نسبت به آن میزان که قابل پرداخت 

است، به‌موقع اقدام کنند.
»تقدیر از اقدام بنیاد مسکن در 
400 هزار مسکن  ساخت سالانه 
ملی  نهضت  قالب  در  روستایی 
مسکن«، »تأکید بر استمرار بازرسی‌ها 
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مشترک اقتصادی ایران و سوریه خبرداد و 
گفت که فعالیت این کمیته تا پایان هفته 
جاری ادامه خواهد داشت. وی گفت که 
در نشست‌های کمیته مشترک تمام 
موضوعات و مسائل مورد اهتمام دو طرف 
و چگونگی اجرای تفاهمنامه‌های امضا 
شده در سفر آیت‌الله رئیسی به سوریه و 
همچنین اجرای دستورات رؤسای جمهور 
دو کشور در راستای گسترش روابط در 
تمامی زمینه‌ها بررسی خواهد شد.  سفیر 
دمشق تأکید کرد که در این نشست‌ها 
تلاش خواهد شد تمام موانع بر سر راه 
تقویت روابط تهران و دمشق بویژه روابط 
اقتصادی و تجاری برداشته شود.  وی با 
اشاره به اینکه در سفر رئیسی به دمشق 
۱۵ یادداشت تفاهم همکاری در زمینه‌های 
مختلف انرژی، کشاورزی، مناطق آزاد، 
ارتباطات و غیره امضا شده است، افزود: 
تمامی این مسائل به عاوه گام‌های 
اتخاذ شده در راستای اجرای دستورات 
ابراهیم رئیسی و بشار اسد، رؤسای 
جمهور دو کشور پیگیری خواهد شد. 
همچنین بیش از ۱۲ یادداشت تفاهم 
امضا شده میان رؤسای جمهور دو کشور 

وارد مرحله اجرا شده‌اند و تلاش‌ها برای 
اجرای کردن تمام تفاهمنامه‌های امضا 
شده در حال انجام است. سفیر سوریه در 
ایران با بیان اینکه تلاش‌ها برای تأسیس 
بانک مشترک میان دو کشور و شرکت 
بیمه درحال انجام است، ادامه داد: 
کمیته مشترک اقتصادی همچنین برای 
برگزاری نشست کمیته عالی مشترک 
که قرار است طی ماه‌های آتی در تهران 
برگزار شود، برنامه‌ریزی خواهد کرد و 
از طرف سوریه نخست‌وزیر این کشور 
ریاست هیأت را برعهده خواهد داشت 
و از طرف ایران نیز معاون رئیس‌جمهور 
رئیس هیأت ایرانی خواهد بود.  سفیر 
سوریه گفت که محمد ایاد الخطیب، 
وزیر ارتباطات و فناوری سوریه به دعوت 
همتای ایرانی خود هیأت سوریه در سفر 
به تهران را همراهی خواهد کرد و دو طرف 
رایزنی‌هایی با هم خواهند داشت. وی 
این سفر را بسیار مهم توصیف کرد و گفت 
که هیأت سوری با تعدادی از وزرای ایرانی 
و مسئولان شرکت‌های بزرگ این کشور 
که خواهان فعالیت در سوریه هستند، 

دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.

 یک هیأت بلند پایه سیاسی و اقتصادی سوریه وارد ایران شد

دمشق گام اجرایی توافقات تهران-

عملیاتی و اجرایی کردن 
تفاهمنامه‌ها و قراردادهای همکاری 
میان ایران و دیگر کشورها، یکی از 
دستورکارهای جدی و ثابت سیاست 
خارجی دولت سیزدهم است. این 
واقعیت را می‌توان از سفرهای متعدد 
مسئولان عالی‌رتبه کشورهای مختلف 
به ایران دریافت، مسئولان کشورهایی 
که اغلب، میزبان رئیس‌جمهور یا 
دیگر اعضای دولت بوده‌اند. در همین 
خصوص، روز گذشته یک هیأت بلندپایه 
سیاسی و اقتصادی سوری، با هدف 
پیگیری مصوبات سفر آیت‌الله رئیسی 
به این کشور، وارد تهران شد. خبر 

عزیمت این هیأت به سمت تهران را، 
کاردار سفارت ایران در سوریه اعلام کرد 
که خود، این هیأت را در فرودگاه دمشق 
بدرقه کرد. فیصل مقداد وزیر خارجه، 
سامر الخلیل وزیر تجارت خارجی و 
همچنین ایاد الخطیب وزیر ارتباطات 
و فناوری سوریه، اعضای این هیأت 

بلندپایه را تشکیل می‌دهند.
پیگیری مصوبات سفر آیت‌الله رئیسی 
به سوریه، درحالی به عنوان هدف 
اصلی سفر هیأت سوری عنوان شده 
است که سفر رئیس‌جمهور به دمشق 
۱۳ و ۱۴ اردیبهشت ماه سال‌جاری انجام 
شد. در این سفر که 13 سال پس از 
آخرین حضور رئیس‌جمهور ایران در 
سوریه انجام شد، 14 سند همکاری 
میان مقامات ارشد دو کشور امضا شد. 
این، غیر از برنامه جامع همکاری‌های 

راهبردی و بلندمدت ایران و سوریه 
است که به امضای رؤسای جمهور دو 
کشور رسید. اکنون، 3 ماه پس از آن 
رویداد تاریخی، تهران میزبان هیأت 
عالی‌رتبه سوری است تا گام دیگری 
برای افزایش مناسبات اقتصادی دو 
کشور، از مسیر اجرای توافقات صورت 
گرفته در سفر تاریخی آیت‌الله رئیسی 

به این کشور برداشته شود.
این امر، در کنار سفر متعدد مقامات 
ایران، همچون  دیگر کشورها به 
مقامات قطر، عمان، ونزوئا، بولیوی 
و روسیه که در راستای اجرایی و 
عملیاتی کردن توافقات دوجانبه انجام 
می‌شود، نشان‌دهنده ریل‌گذاری‌های 
جدید در مناسبات اقتصادی ایران با 
جهان است. به عبارت دیگر، برخلاف 
دوره‌های گذشته که پس از سفرهای 

سیاسی، آن هم در عالی‌ترین‌رتبه، 
توافقنامه‌ها و اسناد امضا شده به 
فرایندهای بوروکراتیک واگذار می‌شد 
تا به اصطلاح سیر طبیعی خود را طی 
کند، اما در دولت سیزدهم این رویه 
تغییر کرده است. به این معنی که پس 
از هر سفر، و البته چندین بار، اعضای 
دولت با تأکیدات رئیس‌جمهور در 
جلسه هیأت وزیران مواجه می‌شوند 
که خواستار اجرایی شدن توافقات 

می‌شود.

آغاز نشست‌های کمیته مشترک 
اقتصادی ایران و سوریه

روز گذشته، »شفیق دیوب« سفیر 
سوریه در تهران در گفت‌وگو با روزنامه 
»الوطن« ضمن تشریح جزئیات سفر 
این هیأت سوریه، از آغاز فعالیت کمیته 

سیاست خارجی

                       اخبار

                       نگاه

از مشاورین اماک و توجه به نقش 
اتحادیه‌ مربوطه در نظم‌بخشیدن به 
واحدهای صنفی و برخورد به‌موقع 
با متخلفین«، »تشدید نظارت بر 
سکوهای فعال در بازار مسکن«، 
»افزایش نظارت بر بازار اجاره‌بهای 
مسکن بویژه در پایتخت«، »بهره‌گیری 
از ظرفیت تعاونی‌های مسکن کارگری، 
کارمندی و روستایی در تولید مسکن« 
و »تأکید بر توجه ویژه به تولید فولاد و 
سیمان و عرضه آن با قیمت مناسب 
به مصرف‌کننده« از دیگر محورهای 
سخنان رئیس‌جمهور در این جلسه 

. د بو

حل مشکل بیمه کارگران ساختمانی
آیت‌الله رئیسی همچنین وزیر راه 
و شهرسازی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و وزیر کشور را مکلف کرد 
با برگزاری جلسه‌ای مشترک موضوع 
بیمه کارگران ساختمانی را با فوریت 
بررسی و راهکارهای مساعدت دولت 
برای تسریع در حل این موضوع را 

احصا کنند.

واگذاری سریع خانه‌ها به مردم
رئیس‌جمهور از دستگاه‌های اجرایی 
دخیل در ساخت مسکن نیز خواست 
در واگذاری پروژه‌های آماده، معطل 
بخش‌های دیگر نباشند و هر تعداد از 
واحدهای مسکونی را که آماده شده، 

به مردم واگذار کنند.

ممنوعیت تعطیلی واحد تولیدی 
بخاطر بدهی

رئیس‌جمهور همچنین روز گذشته در 
ششمین جلسه شورای‌عالی اشتغال 

در دولت سیزدهم هم با بیان اینکه 
اعتبارات شرط لازم برای ایجاد اشتغال 
است، اما شرط کافی نیست، افزود: 
بارها اتفاق افتاده که با ابتکار و تغییر 
رویکرد یا مدیریت، یک واحد تولیدی 
مشکل‌دار، احیا شده و به چرخه 
تولید بازگشته است. رئیس‌جمهور 
تملک واحدهای تولیدی از سوی 
بانک‌ها و توقف تولید را برخاف 
سیاست اشتغالزایی دانست و تأکید 
کرد: هیچ واحد تولیدی نباید به دلیل 
بدهی به نظام بانکی تعطیل شود و 
بانک‌ها بازپرداخت تسهیلات خود 
را از مسیرهای دیگری پیگیری کنند.
به  ویژه  توجه  رئیسی  آیت‌الله 
یت  تقو یق  طر ز  ا ی  ز مو فه‌آ حر
هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای را یکی 
از راه‌های مؤثر و زمینه‌ساز ایجاد 
اشتغال دانست و شورای اشتغال 
را مکلف کرد راهکارهای کمک به 
آموزش و پرورش برای فعال‌تر کردن 
این بخش را بررسی و ارائه کند.

عملکرد  گزارش  جلسه،  این  در 
اشتغال سال 1402 کل کشور از سوی 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
عملکرد تسهیلات تکلیفی اشتغالزایی 
بودجه سال 1401 و برنامه سال 1402 
از سوی رئیس کل بانک مرکزی و 
همچنین گزارش وضعیت منابع 
تبصره 18 قانون بودجه سال 1402 کل 
کشور از سوی رئیس سازمان برنامه 
و بودجه ارائه و مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت.
همچنین گزارش برنامه اشتغال 
و  آموزش  کشور،  وزارتخانه‌های 
پرورش، علوم، تحقیقات و فناوری 
و بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز در 

این جلسه مطرح و مورد تبادل نظر 
قرار گرفت.

تأکید بر پیگیری توافق‌های 
سفرهای داخلی و خارجی

رئیس جمهور در جلسه روز گذشته 
هیأت دولت نیز با تبریک مجدد 
موفقیت تیم‌های ورزشی و ورزشکاران 
حمایت‌های  افزایش  کشورمان، 
صورت گرفته را در راستای تداوم این 

موفقیت‌ها خواستار شد.
آیت‌الله رئیسی همچنین با تأکید بر 
پیگیری جدی مصوبات و توافق‌های 
صورت گرفته در سفرهای دولت 
چه در عرصه داخلی و چه در عرصه 
خارجی، گفت: در عرصه داخلی 
مردم و در عرصه خارجی مسئولان 
کشورهای طرف توافق، مجدانه پیگیر 
اجرای این مصوبات و توافقات هستند 
و لذا تسریع در اجرای این توافقات و 
مصوبات، بویژه آن بخش که ناظر به 
اجرای طرح‌های عام‌المنفعه هستند، 
مسئولان  اصلی  کار  دستور  باید 

مربوطه باشد.
پیگیری نحوه پرداخت مطالبات 
کشاورزان بویژه گندمکاران، مکلف 
شدن وزیر امور اقتصادی و دارایی 
برای ایجاد شفافیت و اطلاع‌رسانی 
در  دولت  برنامه‌های  و  اقدامات 
راستای تقویت ثبات و رونق بورس 
برای مردم و بویژه  اوراق بهادار 
سهامداران خرد و همچنین سرعت 
و جدیت بیشتر مسئولان مربوط 
ی  ح‌ها طر ی  جرا ا و  ی  پیگیر ر  د
ملی و منطقه‌ای از دیگر تأکیدات 
رئیس‌جمهور در جلسه هیأت دولت 

. د بو

حمله به وزیر کشور و معاون سیاسی او در دو 
هفته اخیر تیترهای اصلی خبرگزاری »خانه 
ملت« را به خود اختصاص داده و رسانه مجلس 
عملاً به مقر فشار آوردن بعضی از نمایندگان 
به احمد وحیدی برای تغییر معاونش با ابزار 
تهدید به استیضاح تبدیل شده است. با وجود 
آشکار بودن این رویه، »خانه ملت« به نقل از 
برخی از همین نمایندگان مدعی شده معاون 
سیاسی وزیر کشور»علیه مجلس اتاق جنگ 
به راه انداخته« و »در حال تدارک حمله به 
نمایندگان است«! ادعاهایی که میزان صحت 
و درستی آن را اتفاقاً می‌توان با مروری بر تیتر و 
محتوای همین رسانه و مقایسه آنها با عملکرد 
رسانه‌های منسوب به دولت ارزیابی کرد و 
دید که رسانه‌ای که در سال انتخابات به »اتاق 
جنگ« حمله به وزارت کشور و ستاد انتخابات 
کشور به عنوان نهاد مجری انتخابات تبدیل 

شده، کدام است؟
همین تبدیل شدن به اتاق جنگ بود که به 

»خانه ملت« مجوز داد روز سه‌شنبه 3 مرداد 
بیانیه‌ای بی‌نام و نشان را با ادبیاتی تند و خارج 
از چهارچوب اختیارات به اسم »بیانیه جمعی از 
نمایندگان« علیه وزیر کشور منتشر کند؛ بی‌آنکه 
مشخص باشد کدام نمایندگان پای چنین 
متنی را امضا کرده‌اند. عاقبت هم وقتی تعداد 
قابل توجهی از وکلای ملت در گفت‌و‌گو با دیگر 
رسانه‌ها آن بیانیه را »مجهول‌الهویه« توصیف و 
نسبت به آن ابراز بی‌اطلاعی کردند، به ناچار 
بیانیه مذکور را بدون هیچ گونه توضیحی از 

خروجی برداشته و حذف کرد.

رسانه اختصاصی مخالفان
تاکتیک دیگر برای سامان دادن به جبهه اعمال 
فشار آن است که خبرگزاری مجلس خود را 
تنها موظف به بازتاب نظرات نمایندگان مخالف 
معاون وزیر می‌داند. این‌چنین است که اگر چه 
خانه ملت 290 نماینده دارد اما در این ماجرا تنها 
مواضع حدود 10 نماینده منتقد و مخالف، فرصت 
انتشار در رسانه متعلق به روابط عمومی قوه 
مقننه را پیدا می‌کند. این است که اگر مخاطبی 
بخواهد بداند دیگر نمایندگان چه دیدگاهی در 
این باره دارند باید موضوع را در رسانه‌های دیگر 
جست‌و‌جو کند. حال آنکه علی‌القاعده اگر 
ماجرا اتاق جنگ به راه انداختن علیه وزارت 

کشور و ستاد انتخابات نبود باید همه نظرات 
بازتاب داده می‌شد و موافقان و مخالفان از 

سهمی برابر برخوردار می‌شدند.

نظرات فراتر از اختیارات نمایندگی
جدا از رویه یک‌سویه حاکم باید گفت که مواضع 
منتشر شده به نقل از برخی نمایندگان اگر 
 نگوییم که در تضاد جدی با توصیه‌های صریح 
رهبر معظم انقلاب پیرامون رابطه دولت و مجلس 
است، قطعاً در تعارض جدی با اختیارات و وظایف 
نمایندگی است. اینکه احسان ارکانی به عنوان 
عضو کمیسیون اصل 90 قانون اساسی در مخالفت 
با معاون سیاسی وزیر کشور بی‌هیچ استدلال 
منطقی خود را در مرتبه و جایگاه صلاحیت‌سنجی 
قرار داده و مدعی می‌شود که »چنین فردی 
صلاحیت مدیریت پدیده حساسی مانند انتخابات 
را ندارد«، جز دخالت خلاف قانون در اختیار قانونی 
وزیر برای عزل و نصب معاونانش چه توجیهی 

می‌تواند داشته باشد؟
 مواضع عجیب‌تری نیز در حمله به محمدرضا 
غلامرضا مطرح شده نظیر آنکه »خانه ملت« به 
نقل از مجتبی رضاخواه نماینده تهران در موضعی 
که اگر نگوییم تهمت بیشتر شبیه غیب‌گویی 
است، ادعا کرده »معاون وزیر کشور در حال تدارک 

توهین و حمله به نمایندگان است«!

طبل توخالی ادعای استیضاح
این موضع‌گیری‌های مداخله‌جویانه در حالی 
است که نمایندگان برای پیگیری خواست و 
نظرات خود در قبال عملکرد وزارتخانه‌ها از 
ابزارهای قانونی تذکر، سؤال، استیضاح و تحقیق 
و تفحص برخوردارند. با این حال در این مورد از 
آنجا که نمایندگانی که با بهانه‌جویی از بخشنامه 
صیانت از سامت انتخابات به دنبال اعمال 
فشار برای تغییر رئیس ستاد انتخابات کشور 
و معاون سیاسی وزارت کشور هستند در اقلیت 
قرار دارند، ترجیح داده‌اند از ابزار استیضاح و 
رسانه قوه مقننه به مثابه یک تهدید استفاده 
کنند.  چه اینکه با خبرهایی که نشان می‌دهد 
حتی تعداد قابل توجهی از امضاکنندگان، امضای 
خود را پس گرفته‌اند و اتفاقاً در موضع انتقاد از 
رویه همکاران خود قرار دارند؛ مشخص است 
که استیضاح وزیر کشور خاصیتی بیش از یک 
تهدید توخالی در جهت دخالت در عزل و 
نصب معاون وزیر با اهداف انتخاباتی را نداشته 
است. دخالتی چنان آشکار که سخنگوی شورای 
نگهبان با یادآوری موضع صریح مقام معظم 
رهبری و توصیه ایشان نسبت به پرهیز نمایندگان 
از دخالت در انتصابات هشدار داد: »اگر امری 
دخالت محسوب شود، شورای نگهبان در بررسی 
صلاحیت‌ها آنها را لحاظ خواهد کرد و قبلاً هم 

مواردی در این خصوص وجود داشته است«. 
موضعی که بر اساس آن می‌توان انتظار داشت 
شورای نگهبان در بررسی صلاحیت‌ها از کنار 
اعمال فشار این نمایندگان برای تغییر معاون 

وزیر کشور به‌سادگی عبور نکند.

وقتی برای بروز مدیریت مجلس
غ از اینکه مواضع منتشرشده در رسانه  فار
مجلس چه ثمری برای نمایندگان مطرح‌کننده 
داشته باشد، باید گفت که ایجاد این جنگ 
روانی علیه نهاد مجری انتخابات در سال 
منتهی به برگزاری انتخابات دوره دوازدهم 
مجلس ایفای نقش رئیس مجلس برای پایان 
دادن به آن را ضروری می‌سازد. طبیعتاً توقع 
از محمدباقر قالیباف این نیست که بخواهد 
نمایندگان و دیدگاه‌هایشان را مدیریت کند، 
اما اینکه »خانه ملت« به عنوان رسانه مجلس 
به مقر اختلاف‌افکنی میان مجلس و دولت 
تبدیل نشود، در بازنشر نظرات نمایندگان رعایت 
عدالت کند و دیدگاه‌های مختلف را بازتاب دهد 
و با اختصاص تیترهای اصلی خود به جنگ 
سیاسی – انتخاباتی این نمایندگان دامن نزند، 
انتظاری است که با توجه به قرار داشتن رسانه 
مجلس در ذیل سلسله مراتب تحت مدیریت 

هیأت رئیسه نابجا نیست.

اینجا ستون »ذره بین« است و ما با 
دقت بیشتری به جزئیات یک سوژه 

خبری  پرداخته ایم:

»ایران« رویکرد خبرگزاری مجلس را در ماجرای مداخله در اختیارات وزیر کشور بررسی می‌کند

سیاسی کاری به جای کار رسانه ای!

ذره بین

وحشت رسانه‌ها و چهره‌های ضدانقلاب در پی 
تشکیل پرونده قضایی برای اعضای متواری منافقین

اضطراب بی‌انتهای دشمنان ایران

 رابطه ایران و عراق مبتنی 
بر روابط مردمی و همکاری همه جانبه

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه روز یکشنبه در دیدار 
پلاسخارت، نماینده دبیر کل سازمان ملل در امور عراق در 
جریان آخرین وضعیت و تحولات عراق از منظر نماینده 
دبیرکل در امور عراق قرار گرفت.  به گزارش ایرنا، وزیر امور 
خارجه، رابطه ایران و عراق را درهم‌تنیده و مستحکم دانست و 
تأکید کرد: مناسبات قوی و گسترده دو کشور مبتنی بر روابط 
مردمی و همکاری همه جانبه رسمی است که علاوه بر اثرات 
دو جانبه آن بر جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق، به نفع 
ثبات، توسعه و ‌امنیت پایدار در منطقه است.  امیرعبداللهیان 
با اشاره به روابط سازنده و ممتاز تهران و بغداد، بر اهمیت 
نقش منطقه ای عراق تأکید کرد. امیرعبداللهیان در پاسخ 
به اظهارات نماینده دبیرکل سازمان ملل، امنیت مرزهای 
فیمابین ایران و عراق را با اهمیت ذکر کرد و اجرای دقیق 

موافقتنامه امنیتی بین دو کشور را مورد تأکید قرار داد.

»اگر آنها )مجاهدین خلق( می‌خواهند از خاک ما برای 
جنگ با ایران استفاده کنند، باید خاک آلبانی را ترک 
کنند؛ چون آلبانی هیچ قصدی برای در جنگ بودن با 
ایران نداشته و دوست ندارد هیچ‌کس از میهمان‌نوازی 
 ما سوءاستفاده کند.« این جمله نخست‌وزیر آلبانی در 
30 خردادماه امسال، مطلع تشدید آوارگی منافقین بود. درست 
زمانی که شاخه‌های برون مرزی سازمان آماده برگزاری مراسم 
سالگرد آشوب مسلحانه 30 خرداد 60 بودند، پلیس ضدتروریسم 
آلبانی به کمپ اشرف 3 وارد شد و ابزار و ادوات تروریسم سایبری 
منافقین را ضبط کرد.  پس از آن بود که موضوع استرداد 
منافقین و اقدامات قضایی لازم برای اخراج اعضای این گروهک 
به صورت جدی‌تری مطرح شد. مهمتر اینکه دادگاه کیفری 
استان تهران، این بار در سالگرد عملیات مرصاد، با صدور 
یک آگهی عمومی، اعلام کرد بر اساس پرونده تشکیل شده 
در این دادگاه قرار است ۱۰۴ نفر از اعضای متواری منافقین به 
عنوان متهم محاکمه شوند و لازم است این افراد که از کشور 
متواری هستند برای دفاع از خود به دادگاه وکیل معرفی کنند.
پس از این اعلام بود که رعشه به پیکره رسانه‌ها و چهره‌های 
معاند خارج نشین افتاد و در یک نمونه رسانه سلطنتی 
بی‌بی‌سی فارسی این رخداد را زنگ خطری برای تمام 
گروه‌های معارض با جمهوری اسامی خواند و مهرانگیزکار 
میهمان بخش خبری این شبکه، این اقدام ایران را »شروع 
یک روند« دانست و درباره گسترش دامنه این اقدام قضایی 
از منافقین به سایر گروهک‌های مسلح و اشخاص گفت: »با 
مجاهدین شروع کردند؛ ولی می‌تواند دامنگیر همه دسته‌جات 
اپوزیسیون و حتی دامنگیر همه روزنامه نگارانی مثل شما که با 
رسانه‌های فارسی زبان همکاری می‌کنید بشود، به این معنا که 
]جمهوری اسامی[ روی امکانات حقوق بین‌الملل و امکانات 
پلیس بین‌الملل حساب کرده است.  این رویکرد می‌تواند 
تمام کسانی را که خارج از کشور کارهای انتقادی و خبری بر 
ضد جمهوری اسامی می‌کنند در معرض خطر قرار بدهد. 
اصاً نباید تصور کرد که این روند شکست خواهد خورد.« در 
حقیقت، طیف‌های برانداز توان دیپلماتیک و اطلاعاتی جمهوری 
اسامی در رخدادهایی مانند استرداد روح‌الله زم و ضربات پی در 
پی نظامی و امنیتی به منافقین چه در عراق و چه در آلبانی را 
تجربه کرده‌اند و می‌دانند دوره جدیدی برای صیانت از امنیت 
ملی ایرانیان آغاز شده است. گفتنی است پیش از این و بعد از 
بروز آشوب پاییزی سال گذشته نیز وزارت اطلاعات در اقدامی 
معنادار، شبکه تلویزیونی ایران اینترنشنال را به دلیل دامن زدن 
و تبلیغ خشونت و آشوب اجتماعی در ایران در لیست رسانه‌های 
تروریستی قرار داد که واکنش یأس آلود و هراسان ضدانقلاب 

و نقل مکان این شبکه از انگلیس به امریکا را در پی داشت.

مهرداد بذرپاش در حاشیه جلسه شورای عالی مسکن:

بانک های خصوصی در زمینه تسهیلات مسکن عملکرد خوبی ندارند 

وزیر راه و شهرسازی در حاشیه این جلسه با اشاره به جلسات مستمری که رئیس جمهور هر بیست روز یکبار 
برای حل مسأله مسکن برگزار می‌کند گفت: در بیست روز گذشته تاکنون حدود صدهزار قطعه زمین واگذار 

شده است. بذرپاش با تأکید بر لزوم همکاری بانک‌ها و موظف بودن آنها به تخصیص 20 درصد تسهیلات خود 
به حوزه مسکن خبر داد: بانک‌های خصوصی عملکرد خوبی در این زمینه نداشتند و حتی برخی از این بانک‌ها 

عملکردشان صفر بوده است.

ـــرش بـ

در جلسه بررسی مسائل شالیکاران استان‌های 
شمالی با حضور مخبر مطرح شد

خرید برنج‌های تولیدی سال گذشته تا 
یک ماه آینده

روز گذشته در جلسه‌ای با حضور معاون اول رئیس‌جمهور 
مسائل و مشکلات مرتبط با تولید برنج و کشاورزان در 
استان‌های شمالی مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد 
ظرف یک ماه آینده تمامی برنج‌های تولیدی سال گذشته 
از کشاورزان خریداری شود. محمد مخبر در این جلسه با 
تأکید بر نگاه ویژه دولت مبنی بر حمایت از کشاورزان و 
مصرف‌کنندگان گفت: وزیر جهاد کشاورزی و استانداران 
شمالی کشور باید در تولید و قیمت‌گذاری برنج به نحوی 
عمل کنند که رضایت کشاورزان و خریداران را با هم به 
همراه داشته باشد. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین وزیر 
جهاد کشاورزی و استانداران مازندران، گیلان و گلستان را 
مکلف کرد ظرف ۴۸ ساعت برنامه اجرایی و زمانبندی شده 
خود را برای خرید برنج از شالیکاران تدوین و ارائه کنند. 
مخبر ادامه داد: لازم است پیش‌بینی لازم برای تولید برنج و 
کشت سال آینده نیز به صورت دقیق و بر مبنای نیاز کشور 
انجام شود، چرا که مجوز واردات فقط در صورت کمبود 
برنج صادر خواهد شد. در این جلسه استانداران مازندران، 
گیلان و گلستان هر کدام گزارشی از برآورد موجودی انواع 
برنج و مسائل و مشکلات مربوطه ارائه کردند. همچنین 
پس از بحث و تبادل نظر درباره مسائل مرتبط با تولید برنج 
و مشکلات شالیکاران، مقرر شد ظرف یک‌ماه تمام موجودی 
انواع برنج پرمحصول از شالیکاران سه استان شمالی کشور 
به‌صورت تضمینی خریداری شده و برنامه اجرایی این کار را 
نیز وزارت جهاد کشاورزی ظرف ۴۸ ساعت به دولت ارائه 
دهد. همچنین مقرر شد وزارت جهاد کشاورزی به نحوی 
سیاستگذاری کند که وارد‌کنندگان برنج تنها در صورت 
خرید کل ظرفیت برنج تجاری )طارم و هاشمی( از کشاورزان، 

بتوانند مجوز واردات برنج دریافت کنند.
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